Similis littera fuit facta et missa videlizet.
Vicario Vici Ausonensi Rivipullensi Campi Rotundi

et do Regali.

Petrus Dei gratia Rex Aragonuwn ete. Nobili et di-
lecte Eliisendi vicecomitisse de Rocabertino. Salutem
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Nohili Beatrice vicecomitisse de Rocabertine. A. vi-
vecancellarins.

Nichilominas etiam prefatus domisus Rex Aragonum
volendo certificari de contentis in litteris preimscertis
scripsit per suam litteram dicto vicecomiti lasule cu-
jus tenor infra in presenti processa insertas mandato
dicti domini Regis sequitar in hanc moduem.

Petrus Dei gratia Rex Aragonum ete. Nobili et di-
Yecto nostro Petro de Fooolleto vicecomiti lnsule. Sa-
lutem et dilectionem. Significamus vobis quod inclitus
Jacobus Majoricis misit nobis per cursorem suum
quendam litteram ejus sigillo sigillatam cujus tenor ta-
lis est. Excellenti principi domino Petro Dei gratia
Aragonum Valencie Sardinie et Corsice Regi illustri
comitique Barchinone. Jacobus per eandem Rex Ma-
jorice comes Rossilionis et Ceritanie ac dominus Mon-
tispesulani. Ecce quod reverendo in Christo Patri Bn.
tituli Sancti Ciriaci in Thermis presbitero cardinali
scribimus in hec verba. Reverende pater cum Armal-
dus de Corbaria et Bernardus de Corbaria fratrer suus
Jost recessum vestrum alia enormia et contra nostram
majestatem duxerint comittenda ipsos fratres capi jus-
simus ut pro eorum culpis juste punirentur quod cum
ficret Petrus de Fonolleto nen contentus quod bes-
tiare per suos captum ante vestrum recessum et de,
(quo nobis per fidelem nostrum Johannem Pagesii bur-
gensein Perpiniani cujus erat fuit facta mentio non res-
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septembris apno Domini Millesimo trecentesimo XL
tertio. Datum ut supra. Predicta enim vobis siguiﬁm-
mus ut ea que idem Jacobus de Majoricis vobis im-
ponit in littera preinserta ut melius poteritis excuse-
tis et nobis rei veritatem super predictis curets trans-
cribere festinanter. Datum Valencie octavo idus octo-
bris. Anno Domini Millesimo CCCXL tertio. A. vice-
cancellarius.

Postmodum- habita per ipsum dominum Regem cer-
tificatione predictorum a dicto vicecomite Insule idem
dominus Rex die et anno in subinserta littera expres-
satis scripsit dicto domino cardinali Rutinensi cum
sua littera hic inserta mandato dicti domini Regis cu-
jus tenor talis est. ‘

Reverendo in Christo Patri domino Bernardo divina
providentia tituli sancti Ciriaci in Thermis presbitero
cardinali spetiali amico nostro. Petrus Dei gratia Rex
Aragonum etc. Salutem et honoris incrementum. Ut
de indebitis et plurimum detestandis novitatibus quos
nobilis Jacobus de Majoricis atemptavit post super-
sessionem per nos graciose concessam in exequtione
contra eum incepta vestra paternitas informetur vobis
significamus quod cum dictus nobilis Jacobus qui
prius castrum de Sancto Felicio quod est vicecomita-
tus Insule et quod nobilis mater ipsius ‘usufructuario
jure tenebat occupaverat combussisset et subsequen-
ter illud dimisisset ad usum dum nobilis vicecomitis-
sa castrum ipsum recuperavit et per bajulum et sagio-
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tra apud dominum Summum Pontificem in consistorio
et alias constanter hactenus actitistis sic nobis in illa
de cetero faveatisin hoc videlicet spetialiter et sig-
nanter ne dominus Papa ad importunitatem aliquorum
legatum vel nuntium aliquem pro premissis mittere
non concedat ea ob hoc super feudis nostris incep-
ta executio retardetur. Scimus namque experientia
facti collegimus quod concessio sed extorsio potius
hujusmodi nuntiorum nostris processibus obstaculum
attulit et exequtionem ipsam multipliciter impedivit.
Ex hoc et enim ad eca que ad honorem vestrum res-
pici aut reddemur imposterum promptiores. Datum
Valentic quarto idus octobris anno Domini Millesimo
CCC quadragesimo tertio. A. vicecancellarius.

Similes littere de verbo ad verbum fuerunt destinate
per ipsum dominum Regem cardinalibus infrascriptis
videlicet.

Reverendo in Christo Patri domino Gocio divina pro-
videntia tituli Sancte Prisce presbitero Cardinali.

Reverendo in Christo Patri domino Petro divina pro-
videntia tituli Sancti Clementis presbitero cardinali.

Reverendo in Christo Patri Petro divina providentia
Sabinensi episcopo. "

Scripsit etiam idem dominus Rex Bonifacio Ferra-
. rii legum doctori procuratori suo in Romana curia per
suam litteram cujus tenor hic insertus mandato dicti’
domini Regis sequitur ic hunc modum.
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Petrus Dei gratia Rex Arazonam ete. Dilecto suo
Bonifacio Ferrarii legam doctori procuratori nostro in
Romana curia. Salutem et dilectionem. Significamus
vobis nos poviter scribere domino Pape et certis car-
dinalibus per singulares nostras litteras quarum teao-
res in quodam quaterno clauso et sigillo nostri vice-
cancellarii sigillato quem vobis mittimus continentur.
Cumqus omnino expediat quod prescripte littere quas
portant hii cursores ncstri qui vobis hanc nostram lit-
teram presentabunt presententur celeriter tam domino
Pape quam cardinalibus quibus diriguntur. Ideo vobis
dicimus et mandamus quatenus omni tarditate rejecta
curetis quod prescripte littere per vos vel eo meliori
modo quo poteritis presententur domino Pape et Car-
dinalibus supradictis. Et de eo quod de premissis per
vos actum fuerit nobis reddatis per vestram literam in
predictis nostris tradendam cursoribus certiores. Da-
tum Valentie pridie idus octobris anno Domini MCCC
XL tertio. A. vicecancellarius.

Subsequenter quia die in supra prosin.e inserta lit-
tera expressata prefatus dominus Rex receperat quan-
dam litteram Illustris Regis Francie suis officialibus
destinatam in favorem ipsius domini Regis Aragonum
ideo ipsa die fuit hic insertus mandato dicti domini
Regis Aragonum tenor ipsius littere qui est talis.

Phelipe par la grace de Dieu Roys de France. A
tous noz seneschauz e vigiers et a tous les justices et
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subgiez de nostre Rouyaume aus quels ces letres
veiront. Salut. Nous vous mandons et.achascun de
vous feites crier et defendre de par nons que nul de
qualque estat ou condicion que il soit sus quant qui il
se peut me fayre enves nous nulle hors de notre Ro-
yaume pe face mener chavaus armeures viures ou au-
tres choses pour grever ou porter domage coment que
ce soit a notre chier consin le Roy Daragon ne en ses
terres e pais ou a ses genz ou subgiez. Et comme au-
tres faits ait este defendu de par nous se vous trovez
que aucuns aient fait ou feissent au contraire saisies-
sez el .metretz en notre man léurs terres et bens sens
en fraire de lurtracen ou recreance serts mandament
" special de nous. Donne a Monipipeau le-V journ de .
septembre lan de grace Mil CCC quarante troys sous
le seel de notre secret,

Par le Roy.
Bar. . ...

Quamquidem litteram supra proxime insertam in-
continenti ipse dominus Rex misit ad senescallum
Tholose et alios oficiales ipsius Regis Francie per Gui-
llermum de Millano portarium suum cum litteris di-
rectis ex parte ipsius domini Regis Aragonum ipsis
officialibus cujus dicte litterc dicto Senescallo misse
tenor sequitur in hiis verbis.

Petrus Dei gratia Rex Aragonum etc. Dilecto et de-
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entretant entenem endregar e espatxar aci nostres afers
et puys quens en anem sens tot mija en Cathalunya
per donar recapte si a Deu plau a aquestos afers et
als altres. Data en Valencia a XXII dies del mes de oc-
tubre del ayn de nostre Senyor MCCCXLHI. A. vice-
canceliarius.

Dicta littera fuit missa nobili Petro de Fonolleto vi-
cecomiti Insule.

Subsequenter quadam die intitulata duodecimo ka-
lendas novembris anno proxime dicto idem dominus
Rex Aragonum ordinavit mittere suum nuntium ad
Hustrem Regem Francie significando sibi cum certis
capitulis traditis Ferrario de Caneto militi et consilia-
rio suo ad hec pro nuntio deputato crimina adversus
ejus Regiam magestatem comissa per inclitum ante-
dictum quorum capitulorum et cujusdam littere de
conductu officialibus Regiis destinate series hic inser-
ti mandato dicti domini Regis Aragonum sequntur per
ordinem in hunc modum.

Memoria dels crims quel Rey qui fo de Mallorcha
ha feyts et comeses contra lo Senyor Rey Darago es-
tan son hom ligi et son vassall e tencn en feu lo Reg-
ne de Mallorcha en tot quant havia per lo dit Sen-
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yor Rey et sotmes a la sua general jurisdiccio.

Primo contra les covinenges de la infeudacio reno-
vades ab sagrament de feellat et homenatge tres vega-
des feu correr altra moneda que barceloneses en les
terres que havia dins Cathalunya situada.

Sécundo feu battre moneda publicament contre les
dites cevinences en contra dret comu e contra usatge
de Barchinona en la vila de Perpenya dins Cathalun-
ya situada. '

Tertio feu moneda reyal dargent en la qual era la
actoritat nom et magestat del dit Senyor Rey.

_ Per los dits tres crims feyts contra homenaige tres -
vegades per ¢ll feyt roman lo dit En Jacme bare del
dit Senyor Rey et per dret comu et usatge Barchino-
na ha perdut lo feu e tot quant ha et deu perdra la
persona axi com a culpable de crim de lesa magestat.

Quarto citat e request que fermas de dret per los
dits crims en- poder del dit Senyor Rey segons que
devia per les dites covinences et per usatge contra-
digua fermar de dret per la qual contradictio per lo
trancament de les dites covinenges feudals encorrech
tres penes. La primera que fo et romas bare del dit
Senyor Rey. La segona quel Senyor Rey per usatge et
per custum sens altre proces poch encontinent pendre
a sa ma et tenir en sa senyoria tots los feus segons
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ri vel inferri injuriosum aliquod vel molestum sed ab
omni gravamine faciatis esse quitium ac provideatis eis
si placet cum et si fuerit opportunum de securo tran-
situ et conductu. Nam istud regratiabimur vobis mul-
tum. Datum Valencie duodecimo kalendas novembris
anno Domini Millesimo trecentesimo XL tertio. A. vi-
cecancellarius.